
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/237/22 

RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Lubawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U.  

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom OSP z terenu 

Gminy Lubawa, w kwocie: 

1) 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/208/21 Rady Gminy Lubawa z dnia 26 stycznia 2022 roku w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Lubawa 

uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 4795



Uzasadnienie 

Na mocy art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 poz.2490 z późn. zm.)  

strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

 Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie strażaków OSP z terenu Gminy Lubawa, zasadne 

jest podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu i utrzymanie stawek w kwotach: 20,00 zł. za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej i 10,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę udziału 

w szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych, licząc od momentu zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 

straży pożarnej. 

Rada Gminy Lubawa podjęła uchwałę Nr XXX/208/22 z dnia 26 stycznia 2022 roku w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubawa 

uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, realizując swoje uprawnienia nadzorcze wynikające 

z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. 

zm.)  w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 3 marca 2022 roku (sprawa: PN.4131.103.2022) stwierdził 

nieważność powyższej uchwały: 

- w zakresie sformułowania w tytule uchwały "dla członków ochotniczej straży pożarnych z terenu Gminy 

Lubawa uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym"; 

- co do sformułowania w §1 uchwały "przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej mającej 

siedzibę na terenie Gminy Lubawa, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym"; 

- §2 i §4 uchwały. 

Natomiast Prokuratura Rejonowa w Iławie pismem znak 4046-0.Pa.30.2022 z dnia 19 września 2022 roku 

w związku z dokonaną analizą uchwał podejmowanych na terenie jej właściwości miejscowej, potwierdziła 

uchybienia wskazane w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i stwierdziła, ze 

należy je konwalidować, a także zapobiec pojawieniu się takich uchybień w przyszłości. 

Prokuratura Rejonowa w Iławie prosi o niezwłoczne podjęcie działań w celu ustanowienia aktu prawa 

miejscowego, pozbawionego wskazanych uchybień. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4795


		2022-11-08T13:33:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




